АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________

            № ______
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 16.11.2020 № 3010 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»
В целях приведения нормативного правового акта города Бердска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 16.11.2020                 № 3010 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» (далее - административный регламент) следующие изменения:
1) изложить подпункт 10 пункта 1 раздела I административного регламента в следующей редакции:

«10. Защитные сооружения гражданской обороны, сооружения инженерной защиты, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.»;

2) в подпункте 19 пункта 1 раздела I административного регламента слова «на дворовых территориях многоквартирных жилых» заменить словами «на придомовых территориях многоквартирных»;
3) подпункт 25 пункта 1 раздела I административного регламента дополнить словами «, палатки и лотки, размещаемые в целях организации сезонных ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции»;
4) пункт 1 раздела I административного регламента дополнить подпунктом 32 (тридцать вторым) следующего содержания:

«32. Площадки для размещения строительной техники и строительных грузов, если проектом организации строительства размещение таких площадок предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и (или) осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, а также некапитальные строения, предназначенные для обеспечения потребностей застройщика (мобильные бытовые городки (комплексы производственного быта), офисы продаж).»;
5) изложить раздел IV административного регламента в следующей редакции:
«IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением муниципальными служащими положений административного регламента, нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также за принятием решений осуществляет начальник отдела структурного подразделения (руководитель учреждения).

2. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок с целью выявления и устранения нарушений прав заявителей и принятия мер для устранения соответствующих нарушений. Проверки могут быть плановыми (осуществляются на основании годовых планов) и внеплановыми (по конкретному обращению).

Плановые и внеплановые проверки проводятся на основании распоряжений администрации города Бердска. Проверки осуществляются с целью выявления и устранения нарушений при предоставлении муниципальной услуги.

Для формирования плана проверок структурные подразделения администрации (муниципальные учреждения) в срок до 15 декабря текущего года представляют в управление экономического развития администрации свои предложения. Управление экономического развития администрации в срок до 31 декабря ежегодно разрабатывает план проверок, организует его подписание и размещение на официальном сайте администрации города Бердска.

Информация о реализации плана проверок по истечению отчетного года представляется структурными подразделениями администрации (муниципальными учреждениями) в управление экономического развития администрации в срок до 01 февраля следующего за отчетным годом.

3. В случае выявления нарушений при принятии решений и совершении действий в ходе предоставления муниципальной услуги, виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Граждане, их объединения и организации могут контролировать исполнение муниципальной услуги посредством контроля размещения информации на официальном сайте администрации, письменного и устного обращения в адрес администрации с просьбой о проведении проверки соблюдения и исполнения нормативных правовых актов, положений административного регламента, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, полноты и качества предоставления муниципальной услуги в случае нарушения прав и законных интересов заявителей при предоставлении муниципальной услуги.».
2. Управлению земельных отношений администрации города Бердска обеспечить исполнение административного регламента по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях с учетом изменений, внесенных в административный регламент настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в общедоступных местах, определенных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин

Лист согласования к проекту постановления о внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 16.11.2020 № 3010 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»
Заместитель начальника управления

земельных отношений

_______________М.В.Круталевич

«______»________2021
Начальник управления

земельных отношений

_______________Д.Н.Шинкевич

«______»________2021
Начальник управления

экономического развития

_______________Ю.О.Бадрина

«______»________2021
Начальник юридического отдела

_______________М.А.Бортникова

«______»_______2021
Заместитель главы администрации

(по строительству и городскому хозяйству)

_______________В.Н.Захаров

«______»_______2021
Управляющий делами администрации

_______________А.В.Чекмазова

«______»_______2021
Д.Н.Шинкевич

М.В.Круталевич

32080

PAGE